[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в ред. постановления администрации Парабельского района от 20.07.2012 г. № 611а, от 07.08.2012 г. № 643а)
с. Парабель

   от 22.06.2012 г.                                                                                                                       № 540а
О введении режима ограничения пребывания
граждан в лесах  и въезда в них транспортных средств,
проведении определённых видов работ в целях обеспечения
пожарной безопасности
Руководствуясь статьями 11, 51, 52, 53, 84  Лесного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03.11.2011 года № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въездов в них транспортных средств, проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах», постановлением администрации Томской области от 20.06.2012 года № 227а «О введении режима ограничения пребывания граждан в лесах  и въезда в них транспортных средств, проведении определённых видов работ в целях обеспечения», в связи с установлением IV  и V классов пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести режим ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, провести определённые виды работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Парабельского района с 22.06.2012 года по 20.08.2012 года.
Контактные данные специализированных диспетчерских служб для рассмотрения обращения граждан в период введения режима ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств:
Единый командно - диспетчерский пункт ОГСБУ «Томская авиабаза» - (3822) 52-16-37, телефон Прямой линии лесной охраны – 8- 800 -100-9400;

Единая дежурно – диспетчерская служба Парабельского района – (838252) 2-10-32, сот. 8-913-845-32-49;
2. На срок действия режима ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, за исключением:

2.1. Граждан, следующих транзитом, в командировку;
2.2. Граждан, следующих на дачные, огороднические и садоводческие участки либо к местам производства работ, если эти работы ведутся не в лесу;
2.3. Граждан, проживающих в населённых пунктах, расположенных в зоне действия режима ограничения;
2.4. Граждан, трудовая деятельность которых связана с необходимостью пребывания в лесах, но не в зоне режима ограничения;

2.5. Должностных лиц и транспортных средств экстренных, оперативных служб или лесопожарных формирований.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений района, указанным в пункте 1 настоящего постановления:
3.1. Ввести в лесах, прилегающих к территории, на которой введено ограничение пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности, соответствующие ограничения;
3.2. Рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы связанные с:
- уточнением территорий, на которых осуществляется ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств;
- проведением или ограничением в лесах определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах;

- определением мероприятий по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств;

3.3. Довести принятые решения с приложением картографического материала с нанесением соответствующих обозначению и контактных сведений должностных лиц до ОП № 10 ММП МВД России «Каргасокский» (Арестов), Парабельского лесничества филиала ОГКУ «Томсклес» (Подковыркин), ОГСБУ «Томская авиабаза» (Махотин), Начальника пожарного гарнизона района (Арестов);
3.4. Уточнить списки граждан, проживающих в зоне действия режима ограничения, и принадлежащих им транспортных средств и довести данные сведения до подразделений ОГКУ «Томсклес» расположенных на территории района;
3.5. Организовать перекрытие шлагбаумами лесных дорог, создание контрольно – пропускных пунктов и иных препятствий для въезда транспортных средств в леса;
3.6. Организовать наблюдение за соблюдением гражданами и владельцами транспортных средств режима ограничения с доведением информации о выявленных нарушениях до подразделений ОГКУ «Томсклес» расположенных на территории района, ОП № 10 ММП МВД России «Каргасокский»;
4. Рекомендовать ОП № 10 ММП МВД России «Каргасокский» (Арестов) обеспечить контроль за соблюдением гражданами и владельцами транспортных средств ограничения пребывания граждан путём патрулирования, в том числе на контрольно – пропускных пунктах.
5. Редактору газеты «Нарымский вестник» М.А. Гордиевскому опубликовать
настоящее постановление в изложении.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района – председателя КЧС и ОПБ С.А. Лепёхина.

 Глава района                                                                                                                                           А.Л. Карлов